
NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, Y JURIDICA AL 
PROYECTO: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO , MEJORAMIENTO DEL ESPACIO PUBLICO 

EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE CERETE, DEPARTAMENTO
 $                                  614.480.300 2019 742,02 70% 519,42 2/09/2019  CUMPLE 519,42  CUMPLE  CUMPLE 

742,02 519,42 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

PAOLA ANDREA RODRIGUEZ ALCALA (30%)

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LAS OBRAS DE 
PAVIMENTACION Y EMBELLECIMIENTO DE LA CARRERA 16 DESDE LA CALLE 10 HASTA LA CALLE 

2 Y PARA LA PAVIMENTACION DE LA CALLE 15A, VIA DE ACCESO AL MEGACOLEGIO DEL 
MUNICIPIO DE RICAURTE CUNDINAMARCA

 $                               1.009.622.229 2020 1.150,17 70% 805,12 2/09/2020  CUMPLE 805,12  CUMPLE  CUMPLE 

AKROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SAS (70%)

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y AMBIENTAL 
DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION DE LAS VIAS ALTERNAS CERRITOS 

(ALVARADO) BUENOS AIRES (IBAGUÈ) SECTOR PARADERO CHIPALO -  DOIMA (PIEDRAS) DEL 
K6+000 AL K13+500 EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA 

 $                               1.002.974.668 2016 1.454,74 25% 363,68 8/12/2016  CUMPLE 363,68  CUMPLE  CUMPLE 

2.604,90 1.168,80 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 5 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

COINNORT SAS (10%)
MANUEL ALBERTO MARTINEZ R (75%)

RECUPERACION TRAMOS DETERIORADOS AVENIDA LIBERTADORES A LA ALTURA DEL CASD 
HASTA LA REDOMA DEL AREOPUERTO

 $                                    26.246.929 2003 79,06 100% 79,06 14/10/2003  NO CUMPLE 79,06  CUMPLE  CUMPLE 

EL RUP APORTADO ES SUPERIOR A 30 DIAS, POR LO CUAL NO CUMPLE DE ACUERDO A LO 
DESCRITO EN EL CAPÍTULO III. REQUISITOS HABILITANTES Y SU VERIFICACIÓN, NUMERAL 3.1 
GENERALIDADES - D. Los Proponentes obligados a estar inscritos en el Registro Único de 
Proponentes (RUP), deberán aportar el certificado con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 
calendario anteriores a la fecha de cierre del Proceso de Contratación. En caso de modificarse la fecha 
de cierre del Proceso de Contratación, se tendrá como referencia para establecer el plazo de vigencia 
del certificado la fecha originalmente determinada en los Términos de Referencia. SE DEBE 
SUBSANAR 

INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHINACOTA-EL DIAMANTE DEL 
K00+00 AL K7+800 DEL MUNICIPIO DE CHINACOTA

 $                                    35.170.620 2002 113,82 100% 113,82 30/12/2002  NO CUMPLE 113,82  CUMPLE  CUMPLE 

EL RUP APORTADO ES SUPERIOR A 30 DIAS, POR LO CUAL NO CUMPLE DE ACUERDO A LO 
DESCRITO EN EL CAPÍTULO III. REQUISITOS HABILITANTES Y SU VERIFICACIÓN, NUMERAL 3.1 
GENERALIDADES - D. Los Proponentes obligados a estar inscritos en el Registro Único de 
Proponentes (RUP), deberán aportar el certificado con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 
calendario anteriores a la fecha de cierre del Proceso de Contratación. En caso de modificarse la fecha 
de cierre del Proceso de Contratación, se tendrá como referencia para establecer el plazo de vigencia 
del certificado la fecha originalmente determinada en los Términos de Referencia. SE DEBE 
SUBSANAR 

CESAR AUGUSTO OBREGON SAS (15%)
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA SOBRE LAS OBRAS DE 

MEJORAMIENTO VIA LA DON JUANA-CHINACOTA, MUNICIPIO DE CHINACOTA,DEPARTAMENTO 
NORTE DE SANTANDER

 $                               2.972.424.148 2016 4.311,27 73% 3.147,22 19/12/2016  CUMPLE 3.147,22  CUMPLE  CUMPLE 

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA AL CONTRATO QUE SE SUSCRIBA PARA LA 
CONFORMACIÓN DE LA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO DE LAS VIAS QUE HACEN PARTE DEL 

URBANISMO EN EL PROYECTO CIUDADELA EL PROGRESO BARRIO ANTONIA SANTOS, 
MUNICIPIO DE CUCUTA

 $                                    35.985.520 2011 67,19 100% 67,19 18/08/2011  CUMPLE 67,19  CUMPLE  NO CUMPLE 
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ESTIPULADA EN EL NUMERAL 10.1.1 
CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA 
DEL PROPONENTE - EXPERIENCIA ESPECIFICA

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL CONTRATO DE OBRA PUBLICA CUYO 
OBJETO ES: MEJORAMNIENTO DE LA CARRETERA PUERTO LLERAS-LA FLORESTA DEL K1+000 

AL K2+000 MUNICIPIO DE CUCUTA, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER.
 $                                    69.252.000 2011 129,30 100% 129,30 9/06/2011  CUMPLE 129,30  CUMPLE  CUMPLE 

4.700,63 3.536,59 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 3 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

IKII SAS (75%)
CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL 

CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES: CONTRATAR LA PAVIMENTACIÓN DE ViAS URBANAS 
FASE I EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

 $                               2.957.980.144 2023 2.549,98 5% 127,50 28/02/2023  CUMPLE 127,50  CUMPLE  CUMPLE 

VARA SAS (25%)

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO 
EN PAVIMENTO ASFÁLTICO DE ALGUNAS VÍAS DE LA RED VIAL URBANA DEL MUNICIPIO DE VISTA 

HERMOSA
 $                                  119.150.630 2024 91,65 100% 91,65 27/03/2024  CUMPLE 91,65  CUMPLE  NO CUMPLE 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ESTIPULADA EN EL NUMERAL 10.1.1 
CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA 
DEL PROPONENTE - EXPERIENCIA ESPECIFICA, YA QUE NO APORTA UN ACTA FINAL DONDE SE 
PUEDAN VERIFICAR LAS CANTIDADES EJECUTADAS

INTERVENTORIA TECNICA, LEGAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL 
MEJORAMIENTO DE LA VIA DESDE EL CRUECE DE LA VEREDA ORIENTE HASTA EL CENTRO 

POBLADO SAN ISIDRO Y ACCESO AL PUENTE LA LIBERTAD SOBRE EL RIO DUDA EN EL 
MUNICIPIO DE MESETAS DEPARTAMENTO DEL META

 $                               4.286.341.976 2024 3.297,19 93% 3.066,38 30/08/2024  CUMPLE 3.066,38  CUMPLE  CUMPLE 

5.938,82 3.285,54 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

MARCA INGENIERIA CIR S.A.S (90%)

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE LA VÍA YACUANQUER TANGUA EN INTERCEPCIÓN CON LA VÍA NACIONAL 

FRONTERIZA PASTO RUMICHACA Y CONEXIÓN A VÍA SEGUNDO ORDEN 2501B CIRCUNVALAR AL 
GALERAS; SEGUNDA FASE ENTRE EL K2+800 Y EL K6+238.6 DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

 $                                  879.102.602 2023 757,85 50% 378,92 14/12/2023  NO CUMPLE 378,92  CUMPLE  CUMPLE 
NO COINCIDE EL VALOR DE LOS SALARIOS MINIMOS CON EL VALOR DEL CONTRATO (SE DEBE 
VERIFCAR LA FECHA DE TERMINACION)

JORGE AUGUSTO RODRIGUEZ REINA (10%)

INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA Y AMBIENTAL 
PARA CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO DE VIAS Y REPOSICION DE ALCANTARILLADO Y 

ACUEDUCTO EN SECTORES ESPECIFICOS DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS - 
META 

 $                                  779.199.505 2022 779,20 99% 771,41 22/06/2022  CUMPLE 771,41  CUMPLE  CUMPLE 

1.537,05 1.150,33 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 4 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

1570 INGENIERÍA S.A.S. (50%)

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO 
MEJORAMIENTO DE LA VÍA QUE COMUNICA LAS VEREDAS DE OSA PARTE BAJO LLANO 

CRUZADO DEL MUNICIPIO DEL CARMEN EN EL DEPARTAMENTO DEL NORTE DE SANTANDER
 $                                  738.772.563 2023 636,87 100% 636,87 10/08/2023  CUMPLE 636,87  CUMPLE  CUMPLE 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA SOBRE EL CONTRATO DE OBRA 
RESULTANTE DEL PROCESO LICITATORIO No. LP-SI- 011-2019 MEJORAMIENTO DE LA VIA EL 
CARMEN - OTARÉ DEL K0+000 AL K3+000 MUNICIPIO DE EL CARMEN, NORTE DE SANTANDER

2021 0,00 50% 0,00 23/06/2021  NO CUMPLE 0,00  NO CUMPLE  NO CUMPLE 
NO SE PRESENTAN SOPORTES DE LOS CONTRATOS RELACIONADOS DE ACUERDO A LO 
ESTIULADO EN EL NUMERAL 10.1.5 DOCUMENTOS VÁLIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA REQUERIDA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

BUSBANZA INGENIERIA (40%)

INTERVENTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVAY FINANCIERA DEL CONTRATO MEJORAMIENTO DE 
PUNTOS CRÍTICOS DE LA VÍA QUE COMUNICA LA YEE DEL TOTUMO, LA YEE DE URIEL, LA YEE 
DE LA BELLEZA, QUE CONDUCE A LA VEREDAD BALON HASTA EL LIMITE ENTRE EL MUNICIPIO 
DE MORALES Y EL MUNICIPIO DE SIMITI CON UNA DISTANCIA DE 17 KILOMETROS DE VIA EN EL 

MUNICIPIO DE MORALES

 $                                    52.423.070 2021 57,70 99% 57,12 29/10/2021  NO CUMPLE 57,12  NO CUMPLE  NO CUMPLE 
NO SE PRESENTAN SOPORTES DE LOS CONTRATOS RELACIONADOS DE ACUERDO A LO 
ESTIULADO EN EL NUMERAL 10.1.5 DOCUMENTOS VÁLIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA REQUERIDA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DE LAS OBRAS
TENDIENTES A REALIZAR CONSTRUCCION DE PAVIMENTO IGIDO Y REPOSICION DE LASREDES 
HIDROSANITARIAS EN TRAMOS DE VIAS URBANAS DEL MUNICIPIO DE CONVENCION, NORTE DE 

SANTANDER

 $                                    85.444.380 2023 73,66 100% 73,66 26/12/2023  NO CUMPLE 73,66  NO CUMPLE  NO CUMPLE 
NO SE PRESENTAN SOPORTES DE LOS CONTRATOS RELACIONADOS DE ACUERDO A LO 
ESTIULADO EN EL NUMERAL 10.1.5 DOCUMENTOS VÁLIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA REQUERIDA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

CONSTRUYENDO FUTURO COLOMBIANO S.A.S (10%)

768,23 636,87 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 3 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE (50%)

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANISMO 
CONSISTENTES EN LAS VÍAS VEHICULARES, PEATONALES, ANDENES Y SARDINELES INTERNOS 

DE LA URBANIZACIÓN LAS PALMERAS II SECTOR DE EL MUNICIPIO DE ESPINAL
 $                                    18.950.000 2000 72,86 100% 72,86 7/04/2000  CUMPLE 72,86  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

NO SE PRESENTAN SOPORTES DE LOS CONTRATOS RELACIONADOS DE ACUERDO A LO 
ESTIULADO EN EL NUMERAL10.1.4 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA Y  10.1.5 
DOCUMENTOS VÁLIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA DE LOS 
TERMINOS DE REFERENCIA 

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA (50%)

“CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL 
CONTRATO DE OBRA DERIVADO DEL CONVENIO CUYO OBJETO ES “AUNAR ESFUERZOS 

TECNICO, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO 
DENOMINADO: MEJORAMIENTO DE LA VIA CON PLACA HUELLA EN LAS VEREDAS LAJAS Y SANTA 

FILOMENA DEL MUNICIPIO DE FALAN-TOLIMA”.

 $                                  126.830.202 2021 139,60 100% 139,60 27/04/2021  CUMPLE 139,60  CUMPLE  CUMPLE 

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y CONTABLE PARA EL 
MANTENIMIENTO DE EMERGENCIA DE LA VIA REGIONAL SUR EN EL MUNICIPIO DE SABANETA”

 $                                    83.704.872 2021 92,13 100% 92,13 1/03/2021  CUMPLE 92,13  NO CUMPLE  NO CUMPLE 
NO CUMPLE CON EL EXPERIENCIA ESPECIFICA ESTABELCIDA EN EL NUMERAL  10.1.1 
CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA 
DEL PROPONENTE

304,59 231,73 NO CUMPLE

MUNICIPIO DE ACACIAS

134,66                       

134,66                       

EXPERIENCIA DEL PROPONENTETOTALES

MUNICIPIO DE MORALES

MUNICIPIO DE CONVENCION

FONCOLOMBIA

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

65,39

GOBERNACIÓN DEL TOLIMA

CONSORCIO INTERVÍAS 12
10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)
CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

NO CUMPLE

CONSTRUCTORA LAS PALMERAS LTDA

2

CONSORCIO CONVENCIONPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 584,40

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)
CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL
OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

TOTALES

3

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 0,00

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

134,66                       

MUNICIPIO DE RICAURTE

GOBERNACION DEL TOLIMA

10/12/2025

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO CONVENCIÓN MC 2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO INTERHUELLAS CONVENCION

115,87

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

Entidad Contratante

6

CONSORCIO INTERVIA CONVENCION

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

7

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

134,66                       

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

AREA METROPOLITANA VALLE DE ABURRA

Entidad Contratante

YACUANQUER - NARIÑO

TOTALES

LPA CONVENCION 

REQUISITOS PONDERABLE FACTOR No. 1

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

1

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 519,42

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

Entidad Contratante

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

GOBERNACIÓN DE NORTE
DE SANTANDER

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

4

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN

5

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 771,41

CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

134,66                       

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA

MUNICIPIO DE MESETAS

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO INTERVENTORIA M&J 2025
TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

134,66                       

GOBERNACIÓN DEL TOLIMA

1095,18

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN

MUNICIPIO DE CERETE

TOTALES

134,66                       

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

10/12/2025

TOTALES

ALCALDIA MUNICIPAL
CHINACOTA

AREA METROPOLITANA DE
CUCUTA

GOBERNACIÓN DE NORTE
DE SANTANDER

AREA METROPOLITANA DE
CUCUTA



NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

GRUPO EMPRESARIAL ARENAS CONSTRUCCIONES SAS (80%)

REALIZAR TÉCNICA AL CONTRATO DE OBRA RESULTANTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA N° 01 DE 
2009 CUYO OBJETO ES EL: MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE 12 KM DE LAS VIAS DE LAS 

VEREDAS ACUARIOS - PORTACHUELO - BASCONTA Y VIA VEREDAS PORTACHUELO - 
MONTERREDONDO DEL MUNICIPIO DE ICONONZO DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

 $                                  132.100.800 2010 256,51 100% 256,51 29/04/2010  CUMPLE 256,51  CUMPLE  CUMPLE 

INVERSIONES AGM SAS (20%)
CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y AMBIENTAL AL 

CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES "MEJORAMIENTO DE LA VIA ENTRE LOS MUNICIPIOS 
DEL CARMEN DE APICALA - CUNDAY EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA".

 $                               2.179.702.731 2022 2.179,70 50% 1.089,85 27/07/2022  CUMPLE 1.089,85  CUMPLE  CUMPLE 

2.436,21 1.346,36 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

DIANA CAMILA TRONCOSO ALVAREZ (10%)
GRUPO TDA S.A.S (90%)

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINACIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO, ANDENES Y BORDILLOS EN DIFERENTES MUNICIPIOS 

DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR 
 $                               1.236.376.460 2018 1.582,58 50% 791,29 22/10/2018  NO CUMPLE 791,29  CUMPLE  CUMPLE 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL AL PROYECTO 
DE CONSTRUCCION Y RECUPERACION DE PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO DE DIFERENTES 

CALLES Y CARRERAS DEL BARRIO VILLA REINA DEL MUNICIPIO DE ALBANIA.
 $                                  241.993.146 2022 241,99 90% 217,79 21/03/2022  NO CUMPLE 217,79  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

NO SE PRESENTAN SOPORTES DE LOS CONTRATOS RELACIONADOS DE ACUERDO A LO 
ESTIULADO EN EL NUMERAL  10.1.5 DOCUMENTOS VÁLIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA REQUERIDA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

1.824,57 791,29 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 4 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

INVERSIONES Y PROYECTOS INGEOLOGIA SAS (40%)

CONTRATO INTERVENTORIA:" INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 
AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTO Y 
REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO DE LA CALLE 5 ENTRE CARRERAS 3 Y 8 DEL 

MUNICIPIO DE SAN LUIS — TOLIMA”.

 $                                  141.145.900 2020 160,79 75% 120,60 14/02/2020  CUMPLE 120,60  CUMPLE  CUMPLE 

CONTRATO INTERVENTORIA : INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y 
AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA DERIVADO DEL CONVENIO CUYO OBJETO ES " AUNAR 
ESFUERZOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS ENTRE EL DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA Y EL MUNICIPIO DE ROVIRA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DENOMINADO 

"CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO, ZONAS DURAS, ANDENES Y ASPECTOS AMBIENTALES 
VEREDA LA FLORIDA DEL MUNICIPIO DE ROVIRA TOLIMA".

 $                                  104.541.500 2020 119,09 50% 59,55 16/02/2020  CUMPLE 59,55  CUMPLE  CUMPLE 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LOS CONVENIOS 
SOLIDARIOS SUSCRITOS ENTRE EL INVIAS Y LOS ORGANISMOS DE ACCIÓN COMUNAL PARA EL 

MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE VIAS TERCIARIAS DEL DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER EN EL MARCO DEL PROGRAMA CAMINOS COMUNITARIOS DE LA PAZ TOTAL - LOTE 

3

 $                                  426.332.256 2024 327,95 80% 262,36 16/12/2024  CUMPLE 262,36  CUMPLE  CUMPLE 

ADN CONSULTORIAS SAS (10%)
JET INGENIERIA SA (50%)

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO 
DE LAS SIGUIENTES OBRAS: GRUPO 1: “MEJORAMIENTO EN CONCRETO ASFALTICO DE LA VÍA 

SAN ESTANISLAO DE KOTSKA – ARJONA, INCLUYE RAMAL DE
ACCESO A LAS PIEDRAS, MUNICIPIO DE SAN ESTANISLAO DE KOSTKA Y ARJONA, 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

 $                               2.002.751.482 2019 2.418,44 90% 2.176,60 1/12/2019  CUMPLE 2.176,60  CUMPLE  CUMPLE 

607,84 2.619,10 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

GRUPO CONSTRUCTOR HM SAS

INTERVENTORIA, TECNICA, ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA, LEGAL SOCIAL Y AMBIENTAL AL 
PROYECTO CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA Y OBRAS DE ARTE EN LA VIA QUE CONDUCE 
EL MUNICIPIO DE EL MOLINO CON EL CORREGIMIENTO DE EL TABLAZO - MUNICIPIO DE SAN 

JUAN DEL CESAR - DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 

 $                                  724.460.100 2019 874,83 60% 524,90 14/04/2019  CUMPLE 524,90  CUMPLE  CUMPLE 

874,83 524,90 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN O RECONSTRUCCIÓN
O MEJORAMIENTO EN PAVIMENTO ASFALTICO O CONCRETO HIDRÁULICO O PLACA

HUELLA O ASFALTO NATURAL O ASFALTITA O PAVIMENTO ARTICULADO O
ADOQUINADO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VÍAS TERCIARIAS O VÍAS

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS.

 $                                  592.778.375 2023 511,02 100% 511,02 20/02/2023  CUMPLE 511,02  CUMPLE  CUMPLE 

EL RUP APORTADO ES SUPERIOR A 30 DIAS, POR LO CUAL NO CUMPLE DE ACUERDO A LO 
DESCRITO EN EL CAPÍTULO III. REQUISITOS HABILITANTES Y SU VERIFICACIÓN, NUMERAL 3.1 
GENERALIDADES - D. Los Proponentes obligados a estar inscritos en el Registro Único de 
Proponentes (RUP), deberán aportar el certificado con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 
calendario anteriores a la fecha de cierre del Proceso de Contratación. En caso de modificarse la fecha 
de cierre del Proceso de Contratación, se tendrá como referencia para establecer el plazo de vigencia 
del certificado la fecha originalmente determinada en los Términos de Referencia. SE DEBE 
SUBSANAR 

511,02 511,02 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

PROYECTOS, DISEÑOS, INGENIERIA, ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES LTDA

NTERVENTORIA DE LAS OBRAS DE REHABILITACION, 
RECUPERACION Y MEJORAMIENTO DE LA VIA 

SECUNDARIA ALPUJARRA - DOLORES DEL 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

 $                                  262.487.500 2010 509,68 100% 509,68 22/11/2010  CUMPLE 509,68  CUMPLE  CUMPLE 

509,68 509,68 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

PROYECTISTAS DE COLOMBIA & CIA. S.A.S PROYECTCOL S.A.S

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTOS CON PARTICIPACIÓN COMUNITARIA POR MEDIO DEL PROGRAMA MI CALLE EN 

DIFERENTES SECTORES DEL D.T.C.H. DE SANTA MARTA-MAGDALENA.
 $                                  520.944.663 2016 755,59 100% 755,59 26/08/2016  CUMPLE 755,59  CUMPLE  CUMPLE 

755,59 755,59 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

RM INGENIEROS S.A.S

Interventoría Tecnica, administrativa, Ambiental, Financiera, Contable  Juridica para el contrato de obra 
cuyo objeto es el mejoramiento, mantenimiento y conservacion dela via vereda riogrande ramales camino 

quebrada de la Cruz, camino de los carismaticos, camino del recreo, camino del rio, camino finca el 
diamante en el municipio de Cajica Departamento de cundinamarca segun convenio 3278-13

 $                                  225.000.000 2015 349,19 90% 314,27 29/05/2015  NO CUMPLE 314,27  CUMPLE  CUMPLE 

349,19 314,27 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

GOBERNACION
DEL TOLIMA

GOBERNACION DE BOLIVAR

GOBERNACION DE BOLIVAR

134,66                       

16

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 523,18

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

134,66                       
ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICA

15

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 314,27

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

Entidad Contratante

RM INGENIEROS S.A.S

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

11

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 524,90

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS

GOBERNACION DE BOLIVAR

INVIAS

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

GRUPO CONSTRUCTOR HM SAS

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

GOBERNACION DE LA GUAJIRA

CUMPLE

8

CONSORCIO INTERVIAS SOLEDADPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 673,18

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS

TOTALES

134,66                       

MUNICIPIO DE
ICONONZO

134,66                       

Entidad Contratante

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

134,66                       

MUNICIPIO DE ALBANIA 

504,54

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

GOBERNACION DEL CESAR

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

Entidad Contratante

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

9

CONSORCIO MACANALPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN

TOTALES

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

Entidad Contratante

10/12/2025

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

SOCIEDAD CONSORCIO PROESCO S.A.S

Entidad Contratante

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

134,66                       
MUNICIPIO DE MONTERÍA

13

134,66                       

Entidad Contratante

TOTALES

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

134,66                       

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

PROYECTISTAS DE COLOMBIA & CIA. S.A.S PROYECTCOL S.A.SPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 755,59

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E HISTORICO DE SANTA 
MARTA

LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)
CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

12

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 511,02

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

PROYECTOS, DISEÑOS, INGENIERIA, ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES LTDA

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

TOTALES

TOTALES

10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

EMPRESA GENERADORA DE ENERGÍA DEL TOLIMA EGETSA 
S.A. E.S.P.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

Entidad Contratante

14

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 509,68

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

CONSORCIO SOLEDAD

10

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 147,50



CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

SOCIEDAD CONSORCIO PROESCO S.A.S
INTERVENTORIA DE LAS OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA TERMINACION DEL 

MEGAPROYECTO REDOMA DEL AEROPUERTO
 $                                  299.975.072 2012 529,34 98% 518,75 24/05/2012  CUMPLE 518,75  CUMPLE  CUMPLE CORREGIR FORMATO 3 EL % DE PARTICIPACION DE CTO (SUBSANAR)

EFECTUAR LA INTERVENTORIA TECNICA EXTERNA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DURANIA-LA DON JUANA, SECTOR PR00+0000 AL 

PR17+0000 MUNICIPIO DE DURANIA-NORTE DE SANTANDER.
 $                                  311.026.735 2013 527,61 100% 527,61 16/12/2013  CUMPLE 527,61  CUMPLE  CUMPLE 

1.056,95 1.046,36 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,32                        

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

SUCA CONSTRUCCIONES S.A.S.
INTERVENTORÍA TÉCNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURÍDICA A 
LA REHABILITACIÓN, MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN DE VÍAS URBANAS DEL MUNICIPIO DE 

TÁMARA, DEPARTAMENTO DE CASANARE
 $                                  606.996.700 2016 880,40 70% 616,28 30/05/2016  CUMPLE 616,28  CUMPLE  CUMPLE 

880,40 616,28 CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

Entidad Contratante

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CUMPLE

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

10/12/2025

SUCA CONSTRUCCIONES S.A.S.

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

Entidad Contratante

17

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 616,28

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

ALCALDIA DE
CUCUTA

TOTALES

134,66                       
DEPARTAMENTO DE CASANARE

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

134,66                       

MUNICIPIO DE DURANIA

TOTALES



Promedio SMMLV Mediana Geométrica PUNTAJE
1 ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ 519,42 67,26
2 CONSORCIO CONVENCION 0,00
3 CONSORCIO CONVENCIÓN MC 2025 0,00 0,00
4 CONSORCIO INTERHUELLAS CONVENCION 0,00
5 CONSORCIO INTERVENTORIA M&J 2025 771,41 35,11
6 CONSORCIO INTERVIA CONVENCION 0,00
7 CONSORCIO INTERVÍAS 12 0,00
8 CONSORCIO INTERVIAS SOLEDAD 673,18 47,83
9 CONSORCIO MACANAL 504,54 65,33

10 CONSORCIO SOLEDAD 0,00
11 GRUPO CONSTRUCTOR HM SAS 524,90 67,03
12 LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 511,02 66,17
13 PROYECTOS, DISEÑOS, INGENIERIA, ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES LTDA 509,68 66,00
14 PROYECTISTAS DE COLOMBIA & CIA. S.A.S PROYECTCOL S.A.S 755,59 37,16
15 RM INGENIEROS S.A.S 314,27 40,69
16 SOCIEDAD CONSORCIO PROESCO S.A.S 523,18 67,26
17 SUCA CONSTRUCCIONES S.A.S. 616,28 55,20

521,30

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
CANTIDAD DE SMMLV QUE REPRESENTAN EL PROMEDIO DE LOS CONTRATOS VALIDOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA

FDLSC-CMA-002-2024

OFERENTES



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

(67,5 PUNTOS)

EQUIPO DE 
TRABAJO 

(PERSONAL CLAVE 
EVALUABLE) -
FORMATO 9

(10 PUNTOS)

FACTOR DE 
SOSTENIBILIDAD 

(FORMATO 12)

(1 PUNTO)

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL

(FORMATO 7A)

(20 PUNTOS)

VINCULACIÓN DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD
(FORMATO 6)

(1 PUNTO)

EMPRENDIMIENTO Y 
EMPRESAS DE 

MUJERES 
(FORMATO 13)

(0,25 PUNTOS)

MIPYME 

(0,25 PUNTOS)

ANOTACIONES 
REGISTRO 

NACIONAL DE 
OBRAS 

INCONCLUSAS 

( -1 PUNTO)

MULTAS Y 
SANCIONES

( -2 PUNTOS)

PUNTAJE     
TOTAL

OBSERVACIONES

1 ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ 67,256 10 1 20 0 0 0,25 98,506 NO SE ADJUNTA EL FORMATO 6 Y FORMATO 13
2 CONSORCIO CONVENCION 0,000 0 0 0 0 0 0 0,000
3 CONSORCIO CONVENCIÓN MC 2025 0,000 10 1 20 0 0,25 0,25 31,500 NO SE ADJUNTA EL FORMATO 6 
4 CONSORCIO INTERHUELLAS CONVENCION 0,000 0 0 0 0 0 0 0,000
5 CONSORCIO INTERVENTORIA M&J 2025 35,115 10 1 20 1 0 0,25 67,365 NO SE ADJUNTA EL FORMATO 13
6 CONSORCIO INTERVIA CONVENCION 0,000 0 0 0 0 0 0 0,000
7 CONSORCIO INTERVÍAS 12 0,000 0 0 0 0 0 0 0,000
8 CONSORCIO INTERVIAS SOLEDAD 47,834 10 1 20 1 0,25 0,25 80,334
9 CONSORCIO MACANAL 65,330 10 1 20 1 0,25 0 97,580 NO SE ADJUNTA FORMATO DONDE SE ACREDITA QUE SEA MIPYME

10 CONSORCIO SOLEDAD 0,000 0 0 0 0 0 0 0,000
11 GRUPO CONSTRUCTOR HM SAS 67,034 10 1 20 1 0,25 0,25 99,534
12 LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 66,169 10 1 20 0 0 0,25 97,419 NO SE ADJUNTA EL FORMATO 6 Y FORMATO 13

13 PROYECTOS, DISEÑOS, INGENIERIA, ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES 
LTDA

65,996 10 1 20 1 0 0,25 98,246 NO SE ADJUNTA EL FORMATO 13

14 PROYECTISTAS DE COLOMBIA & CIA. S.A.S PROYECTCOL S.A.S 37,163 10 1 20 1 0 0,25 69,413 NO SE ADJUNTA EL FORMATO 13
15 RM INGENIEROS S.A.S 40,693 0 0 0 0 0 0 40,693
16 SOCIEDAD CONSORCIO PROESCO S.A.S 67,256 10 1 20 1 0,25 0,25 99,756
17 SUCA CONSTRUCCIONES S.A.S. 55,201 10 1 20 1 0 0,25 87,451 NO SE ADJUNTA EL FORMATO 13

FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SAN CRISTÓBAL

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO FDLSC-CMA-003-2024

FACTORES PONDERABLES

FACTORES PONDERABLES / PUNTAJE FINAL


